
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Por los ejercicios terminados el 30 de Junio de 201g

FONDO DE GARANTIA PARA CREDITOS DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL
FOGAVISP - BNB

(Expresado en Bolivianos)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
INVERSIONES

I nversiones Temporarias
Productos lnversiones Temporarias

lnversiones Permanentes
Productos lnversiones Permanentes

Cartera en Ejecucion
Prevision Por Cartera en Ejecucion

TOTAL ACTIVO

Cuentas Contingentes deudoras
Garantías Comprometidas
Garantías Cüorgadas
Productos en suspenso cartera

2,524,616.71
19,091,486

6,660,903
4,565

12,093,404

332,614

620,599
(620,588)

PASIVO Y FONDO NETO

PASIVO
Provision Comisiones p/Admi Fondo

TOTAL PASIVO

FONDO NETO
Fondo de garantías
Excedente Acumulado
Excedente del Periodo
TOTAL FONDO NETO

51,243

51,243

24,497,151
524,140
543,569

21,564,860

21,q16,193:

203,307,488

10,459.47CI

192,846,942
1,076

TELLANO
I

.TOGAVTSP

21,616,103 TOTAL PASIVO Y FONDO NETO

203,307,488 Cuentas Contingentes acreedoras
10,459,470 Garantías Comprometidas

192,846,942 Garantías Otorgadas
1,076 Productos en suspenso cartera

EDGAR ORA CABRERA
ADMIN RA ,- FOGAVISP



ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS
Por los ejercicios terminados el 30 de Junio de 20ig

FONDO DE GARANTIA PARA CREDITOS DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL
FOGAVISP . BNB

(Expresado en Bolivianos)

lngresos Financieros

Gastos Financieros

Excedente Financiero Bruto

lngresci§ Operativos

Gastos Operativos

Gastos Operativos Cartera en Elecucion
Excedente de operación Bruto antes de impuestos

lmpuesto sobre las utilidades de las empresas (luE)

Excedente neto del periodo

4c) 9gg,05g

ggg,05g

265,320

1 80,1 69
543,569

543,569

--

4d)

EDGAR

ADiVTINiIS



FLUJO DE FONDO§ EN ACTIVIDADES DE OPERACION

Excedellte del Periodo

Pago Cornisiones Adnt. F:ondo (Provision)

Fago Comislones Adrn. [rondo

i-:onstituciot'r cartera en Ejecucion

Pago de la Garantia

Otras Cc'misiones

Flujo Neto originado en Actividades de Operaclén

FLUJCI DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

lncrernento del capital F:ondo de Garantia

Flujo Neto originado en Actividades de Financiamiento

FLUJO DE FONDOS EN ACTIVIDADES DE INVERSION

lngresos por cobro de cupón
lntereses Caja 6s fll'lorrCI

Cancelación Operaciones de Reporto
AdquÍsicron de lrrverslones Temporarias

Adquisición cJe Inversiones Permanentes

Comisiones Bursatiles

Productos Devengados por Cobrar

Rendimientos Fondos de lnversión

Flujo Neto asignado en Actividades de lnversión

lncremento (disminucién) neto(a) de efectivo y equivalentes de efectivo

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del eiercicio

Efectivo y eq

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Por los ejercicios terminados el 30 de Junio de 2018

FONDO DE GARANTIA PARA CREDITOS DE VIVIENDA §OGIAL
FOGAVISP . BNB

(Exfi¡'esado en Bolivianos)

543,569

226.758

620.588

(620,588)

38,562

4,229 ,794
301

q1 ,576,245)

(3,91 7)

(989,058.7)

808,889

1,660,874

2,469,W4

54,853

2,524,617ierre del ejercicio

EDGAR iI C]ABRER
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